
KarlovyVARY0 Magistrat města Karlovy Vary* Moskevská 21,361 20 Karlovy Vary

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ U Spořitelny 2,361 20 Karlovy Vary

číslo jednací: 238/OŽP/22-2 datum: 29.1.2025

SOUHLAS

Odbor životního prostředí Magistrátu města Karlovy Vary, jako orgán ochrany přírody 

(dále jen „správní orgán“), příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona České 

národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn a doplňků 

(dále jen „zákon“) a jako místně příslušný orgán podle § 11 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě žádosti o vydání souhlasu 

k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen “VKP”) vodního toku řeky Ohře v ř. km 

179,030 - 179,450 podané dne 30.10.2024 právnickou osobou Povodí Ohře, s.p. IČ 77889988, 

Bezručova 4219, 430 01 Chomutov, po provedeném správním řízení rozhodl takto:

dle ust. § 4 odst. 2 zákona

I.

povoluje

právnické osobě

Povodí Ohře, s.p. IČ 77889988, Bezručova 4219, 430 01 Chomutov

zásah do významného krajinného prvku 

definovaného v ust. § 3, odst. 1 písm. b) zákona 

vodního toku

Ohře ř. km 179,030 - 179,450, p.p.č. 414/29 v k.ú. Tuhnice

K zásahu dojde v rámci údržby předmětného vodního toku:

a) prořezáním 600 m2 křovinného porostu

b) pokácením 42 ks olší lepkavých (Alnus glutinosa)

c) pokácením 29 ks vrb (Salix sp.)



Stránka č. 2  rozhodnutí č. 238/OŽP/25-2

 

d) pokácením 1 ks jasanu ztepilého (Fraxinus excelsior)

e) pokácením 1 ks dubu letního (Quercus robur)

f) pokácením 3 ks bříz bradavičnatých (Betula verrucosa) 

g) pokácením 3 ks javorů jasanolistých (Acer negundo)

II.

u k l á d á 

povinnost kompenzace ekologické újmy výsadbou v blízkosti místa kácení

2 ks dubů letních (Quercus robur)

2 ks habrů obecných (Carpinus betulus) 

2 ks lip srdčitých (Tilia cordata)

2 ks střemch pozdních (Prunus serotina)

Při zásahu musí být splněny tyto podmínky:

1. Termín provedení  kácení je stanoven na období vegetačního klidu, tj. od 1. října do 31. 

března kalendářního roku (§ 5, vyhlášky č. 189/2013, kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny). Mimo stanovené období pozbývá 

toto rozhodnutí platnost 

2. Z důvodu ochrany druhů ptáků nedojde v případě jejich výskytu k úmyslnému poškozování 

nebo ničení jejich hnízd a vajec nebo odstraňování hnízd

3. Neexistuje-li jiné uspokojivé řešení a odstranění hnízd bude nezbytné, je možno rozhodnutím 

správního orgánu stanovit odchylný postup, je-li to potřebné mimo jiné v zájmu veřejného 

zdraví nebo veřejné bezpečnosti nebo při prevenci závažných škod na úrodě, domácích 

zvířatech, lesích, rybářství a vodním hospodářství nebo za účelem ochrany volně žijících 

živočichů a planě rostoucích rostlin.



Stránka č. 3  rozhodnutí č. 238/OŽP/25-2

 

4. Pokácené dřeviny budou vymístěny s nejvyšší možnou opatrností tak, aby nedošlo 

k poškození dalších částí VKP. V rámci předmětných prací nebudou v korytě vodního toku 

použity žádné  dopravní prostředky. 

Účastníky zahájeného řízení jsou dle ust. § 27 odst.1 písm. a)  správního řádu:

Povodí Ohře, s.p. IČ 77889988, Bezručova 4219, 430 01 Chomutov

Odůvodnění 

          Správní orgán zahájil na základě žádosti právnické osoby Povodí Ohře, s.p. IČ 77889988, 

Bezručova 4219, 430 01 Chomutov správní řízení o vydání souhlasu k zásahu do VKP – vodního 

vodního toku řeky Ohře v ř. km  179,030 – 179,450 

K zásahu dojde v rámci údržby předmětného vodního toku odstraněním 79 ks stromů a 

prořezáním 600 m2 křovinného porostu. Jedná se o stromy se sníženou vitalitou, nakloněné do 

vodního toku, s hnilobou kmenů včetně 14 ks vývratů. Práce budou prováděny v období 

vegetačního klidu 2025. 

Správní orgán v rámci prověřování zjistil, že dotčený pozemek není součástí Evropsky 

významné lokality ani ptačí oblasti.  Kácení se týká dřevin, jejichž zdravotní stav je nevyhovující 

a u nichž hrozí potenciálně jejich pád a ohrožení zdraví či života lidí. 

Dle ust. § 4 odst. 2 zákona jsou významné krajinné prvky chráněny před poškozováním a 

ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo 

oslabení jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení 

významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si 

musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. 

Významný krajinný prvek je dle ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona ekologicky, 

geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled nebo 

přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, 

rybníky, jezera a údolní nivy. 

Na základě poznatků získaných z předchozí úřední činnosti (správnímu orgánu je znám 

stav lokality z jeho úřední činnosti) a po zhodnocení všech výše uváděných okolností a 

předložených podkladů, dospěl správní orgán k názoru, že realizací výše uvedeného kácení 



Stránka č. 4 rozhodnutí č. 238/OŽP/25-2

dřevin za předpokladu dodržení podmínek tohoto závazného stanoviska nedojde v dané lokalitě 

u dotčeného významného krajinného prvku kjeho poškození ani zničení nebo k oslabení či 

ohrožení jeho stabilizační funkce.

Z výše uváděných důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Toto rozhodnutí nenahrazuje další potřebná rozhodnutí, souhlasy či vyjádření ostatních 

dotčených orgánů státní správy či ostatních subjektů.

Současně také upozorňujeme, že tento souhlas nenahrazuje zákonem požadované procesy 

týkající se samotného kácení dřevin rostoucích mimo les (např. ust. § 8 odst. 2 zákona).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 81, 82 a 83 správního řádu odvolání do 15 

dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, podáním učiněným u zdejšího 

odboru. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení tohoto 

rozhodnutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá - li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

vedoucí odboru životního prostředí

Rozdělovník: 

dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

Povodí Ohře, s.p. IČ 77889988, Bezručova 4219, 430 01 Chomutov

Za správnost odpovídá:

Počet listů písemnosti: 4

Počet příloh: 0


		2025-02-03T09:34:43+0000
	Not specified




